
Администрация Киржачского района 

управление образования 

 

П Р И К А З 

 

от 09.12.2024 г.                                                                                         №  558/1-од 
 

 

О закрытии муниципальных инновационных   

площадок  

  

 

 

     Рассмотрев решение Совета по инновационной работе в системе 

образования Киржачского района о закрытии муниципальных инновационных 

площадок на базе МБОУ СОШ № 1 им. М.В. Серегина, МБОУ Горкинской СОШ, 

МБДОУ № 12, № 15, № 19 (протокол № 1 от 27.11.2024 г.),  
 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
  

 

1.Закрыть с 27.11.2024 года: 

 - муниципальную инновационную площадку на базе МБОУ СОШ № 1 им. 

М.В. Серегина по теме: «Гражданско-патриотическое воспитание как основа 

становления и развития личности в условиях внедрения и реализации ФГОС». 

Представленный инновационный опыт признать положительным.   

- муниципальную инновационную площадку на базе МКОУ Горкинской СОШ 

по теме: «Социальное партнерство как ресурс духовно-нравственного 

формирования личности обучающихся в условиях сельской школы». 

Представленный инновационный опыт признать положительным; 

 - муниципальную инновационную площадку на базе МБДОУ № 12 по теме: 

«Профориентационная работа с детьми дошкольного возраста как фактор 

успешной социализации». Представленный инновационный опыт признать 

положительным; 

- муниципальную инновационную площадку на базе МБДОУ № 15 по теме: 

«Развивающие игры В.В. Воскобовича как средство развития множественного 

интеллекта у детей дошкольного возраста». Представленный инновационный опыт 

признать положительным; 

- муниципальную инновационную площадку на базе МКДОУ № 19 по теме: 

«Повышение экологической культуры дошкольников посредством организации 

экологической тропы в условиях Дошкольной образовательной организации». 

Представленный инновационный опыт признать положительным; 

2. Руководителю  МБОУ СОШ № 1 им. М.В. Серегина Варламовой Л.В., 

МБОУ Горкинской СОШ Диндяевой Л.А., МБДОУ № 12 Камониной С.В., МБДОУ 

№ 15 Шереметьевой Н.С., МБДОУ № 19 Алтуниной Л.В.:   

2.1. обеспечить создание необходимых условий для распространения опыта 

инновационной работы среди образовательных организаций района;    



2.2. разместить результаты инновационной деятельности в РИС БИПП до 

01.03.2025 г.  

2.3. направить аналитические материалы по итогам работы инновационной 

площадки в МКУ ЦРОДОУ до 01.03.2025 г. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

И.о. начальника управления образования   Н.Н. Нестерчук 

 


